ELETRÔNICO, nos termos do Ar t igo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14133/ 2021, autor izando a 

lavratura do respect ivos contrato ou ret irada de documento equivalente, nos seguintes valores: 

1)  CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA - EPP (CNPJ 29.466.485/ 0001-95): 
Valor Total: R$ 422.000,00 (quatrocentos e vinte e dois mil reais) 

Cajat i/ SP, 13 de maio de 2025. 

LUIZ HENRIQUE KOGA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br  - compras@cajati.sp.gov.br     

Divisão de Licitações e Contratos

[...]

8AJBA3CD2S7944946 - da Secretaria Municipal de Cultura, POLO TRACK 1.0 12V MPI TOTAL FLEX 

chassi: 9BWAG5R13ST081804, 9BWAG5R13ST082550, e FIAT FIORINO 1.3 2025/2025 CHASSI: 

9BD2651PFS9296428 da Secretaria Municipal de Educação, no valor total de R$ 1.800,00 (mil e 

oitocentos reais), face ao disposto no parágrafo único do artigo 72 da Lei Federal nº 14133/2021, 

vez que o processo encontra-se devidamente instruído 

Publique-se. 

Cajati/SP, 13 de maio de 2025.

[...]

À vista dos elementos que instruem os autos, em especial o parecer jurídico às fls. 

retro, e ainda, por ser autoridade competente para aplicação da sanção 

administrativa relativa ao processo em epígrafe, DETERMINO a aplicação de 

pena de ADVERTÊNCIA C/C MULTA no valor de R$ 181,00 (cento e 
oitenta e um reais) à Sociedade Empresarial CIRÚRGICA MEDPLUS 3 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP;  

2. A parte poderá interpor recurso no prazo de 15 (quinze) dias úteis dirigido à 

autoridade que proferiu a decisão que se não a reconsiderar no prazo de 5 (cinco)